

## Liite 2. Kooste VS Ikäasumisen hankkeessa vuonna 2022 tehdyistä kyselyistä

### Lisätiedot:

Outi Korpelainen, kehittämisasiantuntija, Ikääntyneiden palvelut | Varsinais-Suomen hyvinvointialue  
[outi.korpelainen@varha.fi](mailto:outi.korpelainen@varha.fi) | p. 040 664 4254

#### 1. VS Ikäasumisen kuntakysely 2022

VS Ikäasumisen kuntakysely osoitettiin sekä kuntien teknisten palveluiden edustajalle että sosiaali- ja terveyspalveluiden/vanhuspalveluiden edustajalle. Vastauksia saatiin yhteensä 25 kunnasta. Osa vastauksista oli laadittu yhteistyössä teknisten palveluiden edustajan kanssa.

#### Kyselyn osa-alueet:

- Osa 1: Ikääntyneiden asumisvaihtoehtojen nykytila
- Osa 2: Uusien kohteiden rakentaminen ja nykyisten kohteiden korjaaminen
- Osa 3: Ikääntyneiden asumisen tarpeiden ennakointi ja suunnittelu
- Osa 4: Ikääntyneiden oman asumisen suunnittelun tukeminen
- Osa 5: Ikäystävällisten asuinympäristöjen kehittäminen
- Osa 6: Yhteenvedo ja yhteistyötoiveet

Kyselyn tarkoituksena oli saada mahdollisimman kattava kokonaiskuva ikääntyneiden asumisesta ja sen kehittämistarpeista sekä toimia pohjana kuntien ja hyvinvointialueen yhteistyön pohjana.

#### 2. Asumisen kysely ikääntyneiden henkilöiden neuvontaa ja ohjaustyötä tekeville 2022

Varsinais-Suomen Ikäasumisen hankkeessa kerättiin marras-joulukuussa tietoa ikääntyneiden asumisen ennakoinnista ja varautumisesta kyselyn avulla, joka oli tarkoitettu henkilöille, joiden työtehtäviin kuuluvat kotona asuvien ikääntyneiden henkilöiden (65 v ja yli) neuvonta ja ohjaus sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa TAI asumiseen liittyvissä kysymyksissä. Kyselyn avulla tarkoituksena oli kerätä tietoa asumisen ennakoinnin ja varautumisen hyvistä käytännöistä ja kehittämistarpeista sekä muodostaa niiden avulla tietopaketin runko ohjauksen ja neuvonnan käyttöön Varsinais-Suomen kunnissa ja hyvinvointialueella. Kysely oli avoinna marras-joulukuussa ja siihen saatiin 36 vastausta.

#### 3. Ikääntyneiden asumisen toiveet ja muutostarpeet -kyselyn toteutus ja pilotointi 2022

Varsinais-Suomen Ikäasumisen-hanke toteutti opiskelijayhteistyönä kyselyn ikääntyneiden asumisen toiveista. Opiskelija-yhteistyö tapahtui Turun ammattikorkeakoulun ylemmän ammattikorkeakoulun gerontologinen asiantuntijuuden opiskelijan kanssa, joka toteutti kyselyn tutkintoon liittyvinä vapaavalintaisina opintoina.

Kyselyn kohdekaupungeiksi ilmoittautuivat Somero, Salo ja Turku. Jokainen kysely räätälöitiin alueellisten toiveiden ja tarpeiden mukaiseksi. Tarkoituksena on, että lähes sama kyselypohja on myöhemmin hankkeen päätyttyä myös muiden Varsinais-Suomen kuntien käytettävissä. Kyselyn tavoitteena oli kartoittaa ikääntyvien henkilöiden tulevaisuuden asumistarpeita ja toiveita. Lisäksi kyselyn avulla kerättyjä tietoja voidaan hyödyntää ikääntyneiden asumisen suunnittelussa kunnissa ja hyvinvointialueella.

Kysely toteutettiin marras-joulukuussa Somerolla ja Salossa. Salon kyselyssä lähetettiin kyselylomake ja valmiiksi maksettu palautuskuori vuonna 1948-1953 -syntyneille Kiskon (172), Suomensjärven (113) ja Kuusjoen (149) asukkailla. Vastausaika oli 22.11.-12.12.2022. Lomakkeita lähetettiin yhteensä 434 ja niitä palautui 187, vastausprosentin ollessa 43%. Someron kyselyn aineisto kerättiin sähköisellä Webropol-linkillä Ruokava-messuilla 26.11 – 27.11.2022 sekä kotihoidon asiakkailta paperikyselyinä. Vastauksia tuli yhteensä 253, joista alle 10 oli kotihoidon

asiakkaiden paperikyselyitä. Turun kysely oli tarkoitus toteuttaa alkuvuodesta 2023, mutta tutkimuslupaa ei saatu ajoissa ennen opiskelijan opintojen päättymistä.

4. *Palautekysely Ikäystävällisen asumisen –webinaarin 11.10.22 osallistujille*

VS Ikäasumisen hanke järjesti lokakuussa Ikäystävällisen asumisen webinaarin varsinaissuomalaisille ikäihmisille ja heidän parissaan työskenteleville henkilöille sekä muille asumisen asioista kiinnostuneille. Webinaariin osallistui 100 henkilöä, 20 Varsinais-Suomen kunnasta. Webinaarissa esiteltiin ikäystävällisen asumisen kehittämisen hyviä käytäntöjä kunnista, joille on myönnetty Ympäristöministeriön erityisavustusta Varsinais-Suomessa, vuosina 2020-2022. Tilaisuudessa kuultiin Marttilan, Paimion, Paraisten, Ruskon, Someron ja Turun hankkeissa kehitettyjä malleja ikäystävällisen asumisen edistämiseksi. Lisäksi webinaarissa kuultiin puheenvuorot Ympäristöministeriön ikäasumisen ajankohtaisasioista, Varhan ikääntyneiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä, Turun rakentamisesta ja kaupunkikehityksessä toteutuneesta ikäystävällisyyden huomioimisesta sekä Tuusulan esimerkki ikääntyneet huomioivasta asuntopoliittisesta suunnittelusta.

Osallistujilta kysyttiin palautekyselyssä mm. onko kunnassanne tarvetta ikäystävällisen asumisen kehittämiseksi ja onko tarvetta webinaarin aiheiden käsittelylle jatkossa. Palautetta antoi 26 henkilöä.

5. *Palautekysely Yhteisöllisen asumisen työpajojen 2.6. ja 14.6.23 osallistujille*

Yhteisöllisen asumisen työpajoihin osallistui yhteensä 30 henkilöä Varhan oman tuotannon yhteisöllisen asumisen yksiköistä. Työpajat pidettiin kahtena iltapäivänä ja niiden kesto oli 2,5 tuntia kerrallaan. Osa osallistui molempiin työpajoihin ja osa vain toiseen. Työpajojen myötä yhteisöllisen asumisen yksiköille luotiin yhteinen Teams-ryhmä, johon mm. työpajamateriaalit kerätiin, jotta myös muu yhteisöllisen asumisen henkilöstö pystyy tutustumaan niihin. Palautetta antoi 13 henkilöä.